
1!/:i âa

Prefeitura Municipal de J aguarlbar

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNlsrRATrvo N' ogoeooor/24 - coNTRATo N" 2o25os24
ORIGEM: Pregão No 2O241O15O1PERP- CONTRATANTE3 SEC. DESENV.
EcoNôMrco, AeutcuLTURA E pEscA - CoNTRATADA(o).....: sAo MATHEUS
COMERCIAL DE GAS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO OC CÁS ENGARRAFADO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ecoruôurco, AeurcuLTURA E pEscA Do MuNrcípro DE IAGUARTBARA-cE -

VALOR TOTAL: R$ I.760,00 (mil, setecêntos e sessenta reais) - PROGRAMA DE
TRABALHO: 060I.04.122.0002.2,017 - Gestâo ê Manutencao da Sec. Desenv. Econ
omico, Aquicultura e Pesca, R$ I.760,00 no elemento de despese 339O3OO4:
Material dê Consumo, Material de Consumo - Gás Engarrafado, Gás Engarrafado -

vtGÊNctA: l0 de julho de 2o25 a 3r de dembro de 2025 - DATA DA ASSTNATURA:
10 de julho de 2025

Ct n Íru.1 d t,,ittistt\t ti t'o Pot. ifi o J I iiu
.1r. Bra?ü\t dt tr[etti.ls. -151) -CefiÍt o- Joguítt'ihtt'l - Ctut\i (EP: ó.].190-000 - TeleÍo .88-.15()8.1531

ltl,

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

--arr í:oQ-rr-

{b

:



:l}- : ,,,

PREFEITURA NAUNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstituído pela Leí l"4ut1Ícipal de N." 994/2018, de 26 de junha de 2018 e rcgulamentado pela Decrelo
N.'32A12018, de 26 de julho de 2018.

DIÁRIO OFICIAT DO MUNICíPIO .
;. .lt iio-5ãe

I

-

I

PORTARIA N0460/ 2025 - GÀB-PREFEtTO, OE 10 DE JUIHO DE 2025

Dispóe sobre a Concessão de
Licença Prêmio de Servidor Públlco
lVunicipal e dá outras providências

O PREFEITO I\4UNICIPAL DE
JAGUARIBARA, no uso de sLras atribuiÇÕes legais e prerrogativas que
lhe são atribuídas pela Lei Orgânlca do N,4unicípio - LON,,l, p!blicadas em
Diário OÍicial em 29/01/2021, e ainda o que dlspõe o Estatuto do Servidor
Público do íVunicÍpio de Jaguaribara, e,

CONSIDERÀNDO o reqLrerirnento
recebido e protocolado eh 0110712025 solicitando a concêssão de
LicenÇa Éspecial,

RESOLVE

Art. 1o - Concede o servidor ABIAS
PALACIO LIMA, matrÍcula n" 00002732, ocupante do cargo de
PEDREIRo, Licênça EspeciaL de 06 (seis) mêses, em consonância corn
o Art. 97 da Lei Orgânica lVunlcipal.

AÉ.
Especlal será efetivado a parur
Dezembro de 2025.

2'- PerÍodo de Gozo da Licencê
de 01 de jurro de 2025 a 28 de

Art, 30 - Esta Portaria entrará êm vrgor na
datâ de sua publicação.

REGISTRE.SE. PUBLIQUE-SE E

CUIVPRA-SE,

GABINETE DO PREFE}TO IIUN]CIPAL
DE JAGUARIBARA, em 10 de Julho de 2025 (dois mll ê vinte cinco).

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPÁ.1

EXTRATO DE CONTRAÍO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'O8O8OOO1/24 - CONTRATO N"

-11:5C5:l -ORlGEtul:Pregáo N' 2024'101 501 PERP" CONTRATANTE:
FUNDO |UNICIPAL DE EDUCACÀO - CONTRATADA(O).....| SAO
|\IATHEUS col\4ERCIAL DE GAS LIDA OBJETo: AAUISIÇÁO DE

GÁS ENGARRAÊADO PARA StJPRiR AS NECESSIDAOES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO I!1UNICíPIO DE JAGUARIBARA.
,:a v,\Lai.lTa,T^L.ati1 1ü4.01itl,lli)iiêll,r.-rlsl ÉROSPÀtu:r:\XE
TRABALHO 0801.12.122.0002.?.035 " Gestao e Manutencao do
Fundo l\Iunicipãl d e Educacao Fl\4E, R$ 1.100,00 no elemênto de
despesa 33903004: Material de Consumo, ÍMaterial de Consumo -

cás Engarrafâc1o. Gás Engarrafado - VIGÊNCIA: 10 de julho de 2025
a 3'l de dezembro de 2025 - DAÍA OA ASSINATURA: 10 de julho de
2025

Portaria no 203/2025

DESIGNACÃO DE EISCAL DE CONTRATO

Designa setvidor parc aconpanhar e
fiscalizar a execução deste contrato-

Contrato no: 20250523
Ref, Procêsso: PREGÃO N" 2024101501PERP
objêro conrratual: AaulslÇÃo DE GÁs ENGARRAFADO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DÊ
JAGUARIBARA-CE

O(A) S(A)JOÃO PAULO FERNANDES LEITE,
SECRETARIO DE EDUCAÇAO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o drsposto no ad. 1 17 da Lei '14.'133, de 1'de abrilde 2021,
e a celebracão de Contrato entre a(o)FUNDO l\IUNICiPAL DE
EDUCAÇÃO-ÉN/E, como coNÍRATANiE e sÃo I,4ATHEUS
COI\,1ERClAL DE GAS LTDA como CONTRATADA.

Art. 1" - Deslgnar o(a) seruldo(a) ELIS REJAN
FERNANDES SALDANHA, NIATRICULA n"60676, para acompanhar e
fiscallzar a execuÇão do objeio contratado.

Art. 2o - Determinar que o Íiscal ora deslgnado

R ESOLVEi

deverá

| - zear pelo liêl cumprimento do contrato,
a''rotando eí 'egisfo oróp-o .odds ês oco"'éTc:as à s-a eyecdçáo.
deterrninando o que tor necessário à reguLarlzação das faltas ou dos
defêitos observâdos, e, submeter aos seus super ores, em te,npo háb l,

as decisões e as providências qLte Lllhapassarem a sua competênc a,
nos tetmos da leii

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou materia s Íornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adêquada ao objeto do contrato, e durante o se! período
de validade, eventualmente, propor a autoridãde superior a aplicaÇáo
oas peralioêdes lega 'lerLe e*rabe'ecidas:

lll - atÊstar, Íormalmente, nos âr.ltos dos
processos, as noias Íiscais reLativas aos serviços prestados ê/ou aos
rnateriais Íornecidos, anles do encaminhamento ao Financeiro para
pagârnen10.

Ar1. 3o - Dê-se ciêhcia ao sêrvÍdor designado e
publique-se.

An,40 ' Esta Portaria entra em vigor na data dê
sua plrblicaÇão.

AÉ. 5o - Revogam-se as disposições em
contrário,

Registre-se,

Publique-se,

JAGUARIBARA - CE, 1O DE JULHO DE 2025

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADI\4INISTRATIVO N" O8O8OOO1/24 . CONTRAÍO N'
20250524 - ORIGEIMr Prêgão N" 2024101501PERP- CoNÍRATANTE:
SEC, DESENV. ECONÔMICO. AAUICULTURA E PESCA .
CONTRAT,ADA(O).....i SAO MATHEUS COMERCIAL DE GAS LTDA
on .jEÍü' ÁQi,rlslÇÀc DL: ÕÁs EN'.1ÂÊRi{FÀDO;rÁli?'i §Liir:r:l:i r.:i
NECÉSSIDADES DA SECRÊTARIA OE DESENVOLVII\4ENTO
ECONOMICO, AQLiCULTURA Ê PESCA DO ÍVIUNICiPIO DF
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTALT R$ 1.760,00 {mil, sêtecentos e

sessenta rêáis) - PROGRAMA DE TRABALHOI
0601 .04.122.0002.2.017 - Gestao e Manutencao da Sec. Desenv-
Econ omico, Aquicultura e Pêsca, R$ 1.760,00 no elemento de
despesa 33903004: Material de Cohsumo, Material de Consurno -

Gás Enqarrafado. Gás Engarrâfâdo - VIGÊNClAr t O ae jutt o de 2025

págiia I 1

Jaguaribara4eará, quinta-fêira, í0 dê iulho de 2025 Edição N." í753



E

-

I

PREFEITURA N4UNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO

a 31 de dembro de 2025 - DATA DA ASSINATITRA| 10 de julho de
2025

Poítaria no 38/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seruidar para acampanhar e
{isea zar a e\ecüQãa deste cortrâÍo.

Contrato nô: 20250524
ReÍ. Processo: PREGÃO No 202410150'1PERP
objeto contraruat: AoulstÇÃo DE GAs ENGARRAFADO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIIVENTO ECONÔ[,{ICO. AQUICULÍURA E PESCA DO
[,4UNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE

O(a) S(a)LlVlA lSRAtrLA BARRE-O DA
SILVA, SECRETARIA DE DESE\VOLVIIVT\TO ECONÓMICO,
AQUICULTURA É PESCA, no uso de suas atribu aões legais,
consjderando o dlsposlo no art. 117 da Lei 14.133, de 1" de abrl de 2021,
e a celebração de Contrato entre a(o)SEC. DÉSENV.ECON, TURISN4O,
AQUIC,E PESCA, coTno CONTRATANTE e SÃO ]\,1ATHEUS

Cot\IERCIAL DE GAS LTDA como CoNTRAÍADA.

RESOLVEi
AÉ. í0 - Designar o(a) servido(a) í\,4ARlA

JOSSILENE MAROUES DA SILVA, À/ATRICULA .t' 002522 para
acompanhar e Íscalizar a execLrÇão do objeto conlralado.

AÉ.2ó - Deternrinar que o fiscâl ora designado
deverál

l- zêlar pelo fiel cumprimênto do contrato,
anotando em rêgistro próprio todas as ocofiências à sua execução,
determinando o que for necessário à regulárizaÇáo das faltas ou dos
defêitos observados, e, submeter aos seus sllperiores, em tempo hábil,
as dêcisôes e as prôvidênclas que ultrapassarem a sua conrpetêncla,
nos termos da lei;

ll - avaliar, continuarnente, a qualldade dos
servlços prestados e/oLr materiais fornecidos pela CONTRATADA. em
Êeriodicidade adequada ao objeÍo do contrato, e cJuÉnte o sell periodo
de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação

\_ rs penalidades legalmente es1âbêlecidasi

lll - âtestar, forrnalmentê, nos autos dos
prooessos, as notas Íi§cais relativâs aos sêrviÇos prestados e/ou aos
materiais fornêcidôs, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento-

Art. 3" - Dê-se ciêfcia ao servidor designado ê
publique-se.

AÉ.40 - Esta Portaria entra em vjgor na dêta de
sua plrblicaçáo.

Art. 50 - Revôgânr-se as disposições em

contÉrio.
Registre-sê,

Publique-se,

Cumpra-se.

,]AGUARIBARA - CE 1O DE JULHO DE 2025

LIV]A ISRAELA BARRT TO DA SILVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no 30050003/25 - Oblelo: Contratação de enrpre§a
especializada para a preslação de ser\/iÇos técnicos de engenharla,

OFICIAL DO MUNICIPIO

Çompreendçndar Cçirsa do parque qle ilumlnação pública, Çom
levanlamento georreíêrenciado de todos os pontos de luz existentes no
munlcÍpio; lnslâ]aÇão de placas de identiícação Í[s ca em cada ponto dê
iluminação; Licenciamênto, jmplantação e lreinamento para uso de um
soítware de gestão ntegrada do parque de ilunrinação pública, com
íuncionalidades de cadaslro, manutenÇão corretiva e preventiva,
geraÇão de relatórios, entre outras, junto da SecretaTia de lnfrestruturê e
Urbanisrno de Jaguaribara. Fundamento Legal: Al1. 75, inciso lda Lei nÔ

í 4.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa êm 09 dê iulho de 2025.
FRANC1SCO DANIELL {\,4ACIEL SALDANHA, ORDENADOR(A) DE
DESPESAS. Proponentê: CN,I&G ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PRESTACAO DE SERVICÔS LTDA, CNPJ/I\,4F N" 15.490,2í7lol]O1-02,
Valor Global: R$ 124.927,99 (cento e vifte e qlratlo mil, novecêntos e
vinte e sete reais e noventâ e nove centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOIVOLOGAÇÃO

Tarr",o d.'- Adlufc..ã. ê q.n.ônn.ão res!iliânt-- ,'lâ DlSpÊNrSA
!-rloo\lLq \ - -" --,, 1E. O .(o O\ F)A ^!ÁO I r
E]\4PRESA ESPEC AL]ZADA PÀRA A PRESTAÇAC DE SERVIÇOS
TECNICOS DE ENGENHAR]A Co[4PREENDE]'lDoi CENSC Do
PARQUE DE ]LU[,4][]AÇÃO PÚBLICA, CONI LEVANIAI,íENTO
GEORREFE,'IENCIADO DE TODOS OS PONTOS DE LUZ
E\r--f\--s \ \' \t. Dr. t\)-{.AyÀO D- D. qr,Ac DE
rDr\ ri Â Âo c ) .À r!r caD.. oo\ro Dc l_J\tlJ\A.Âo
I-ICENCIAKIENTO iN4PLANIAÇÀO E IREINA[/ENÍO PARA LJSO DE
U,4 SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA DO PÀROUE DE
ILUI\I NAÇÃO PÚBLICA, COI\,I FUNC]ONALIDADES DE CAI]ASTRO

,

RLLATORO" LNTRL Ot IPA: --l\lO DÂ 5- Pt-Àa \ DL
NFRESTRUTURA E URBANISI'rlO DE JAGUARIBARA. Píoponenle:
CM&G ASSESSORIA, CONSULTORIA E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA nscritonoCNPJ 15.490.217l0001-02novaorCeR$
í24.927,99 lcentc e vinte ê quatro mil lovecentos e r./ rrile e setê Teais e

novenia e nove cenla!os). Adlualicado e horao ogado o obieic ir empresal
vencedora râ fonna .la lei FRANC SCô DANIELL l,4AC EL SALDANHA.
ORDENADOR{A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE Tô detulho de
2425.

PORTARTA 42012025

A Secreiára lo Trabalho e Assistência Social. no Lrso dê sLas
atribL Ções legais. tenr:lc en vsle â Le [,1irn crpa] no 580/2005 '.
29i12/2005. combrnado .on D Decrêto nô 322120í 8 dê 06/08/20í 8, quê

disclp nou a concessão de dárias aluda de cLlsio no ámbto 0a
sêcrêtâria do T.âbâlho. Assisténcia Social e C dâdania Resove
aritorlzer o servidor abalxo deniíl]ado, para vajar FORÍALEZA-CE
no(s) dia(s) 1A10712A25 a Sêrviqo da Secretaria Municipal do
Trabalho. Assistência Social e Cidadania, para tratar dê assuntos
refsieiiles a §ecrc,.rrid lvlirnicipài do,''rab;tlho. Asã sidrrüia 5.§i.]..
ôidadania, devendo adespesa corier'à cofla co o Çafrerto vlgêrieda
Prefeilura Mun c pa de Jaguar bâÍa

Nome Cargo Diárla N' Valor Unitário Total

PAIJLO LSA]S DE

OLIVEIRAPINTO
0l 50 00 50 c0

PaÇo da Prêfeitura tvunlcipal de Jaguaribara, em 10 de iulho de 2025

Raimunda Diógênes Saldahha
Secrelrária de Trabalho e Assistência

')

.!

Ínstituída peta Lei l,,4unicipalde N." 994/2a18, de 26 de iunho de 2a18 e regulamentado pelo Decreta lrl

N." 320/2A18, de 26 de julho de 2A18.

páeln3 I 2

ir.íi"Jâ5.}

Jaguaribara4eará, quintâ-ÍêiÍâ, ,0 de julho de 2025 Edição N.'í753

[,lotorsta


